議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会    会議録会議録会議録会議録（（（（要旨要旨要旨要旨））））

○○○○    開催年月日開催年月日開催年月日開催年月日 平成 29 年２月３日（金）

午前 10 時 00 分 開会

午前 10 時 05 分 閉会

○○○○    場場場場            所所所所 第３常任委員会室

○○○○    出 席 委出 席 委出 席 委出 席 委 員員員員（10 名）

委 員 長 宮 城  司  副委員長 米 須 清 正

委  員 呉 屋  等  委  員 佐 喜 真  進

委  員 桃 原  功  委  員 平 良 眞 一

委  員 上 地 安 之  委  員 島  勝 政

委  員 伊 波 一 男  委  員 我 如 古  盛 英

議  長 大 城 政 利

○○○○    欠 席 委欠 席 委欠 席 委欠 席 委 員員員員（０名）

○○○○    委員外議員委員外議員委員外議員委員外議員（０名）

○○○○    説 明説 明説 明説 明 員員員員（０名）

○○○○    議会事務局職員出席議会事務局職員出席議会事務局職員出席議会事務局職員出席者者者者（２名）

局  長 宮 城 光 德  課  長 多 和 田 眞 満

○○○○    協 議 案協 議 案協 議 案協 議 案 件件件件

    １．第 403 回宜野湾市議会臨時会の運営について

議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会（（（（要旨要旨要旨要旨））））

平成 29 年２月３日（金）

○○○○宮城司宮城司宮城司宮城司    委員長委員長委員長委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前 10 時 00 分）

【【【【協議事項協議事項協議事項協議事項】】】】

第第第第 403403403403 回宜野湾市議会臨時会回宜野湾市議会臨時会回宜野湾市議会臨時会回宜野湾市議会臨時会のののの運営運営運営運営についてについてについてについて

○○○○宮城司宮城司宮城司宮城司    委員長委員長委員長委員長 本臨時会に上程される案件は、基地関係特別委員会から提出のある

「相次ぐ米軍機事故に対する抗議決議及び意見書」の２件となっている。本２件につ

いては、従来どおり委員会付託を省略して進めてよいか。

（異議なし）

○○○○宮城司宮城司宮城司宮城司    委員長委員長委員長委員長 次に、会期については２月６日の「１日間」としてよいか。

（異議なし）

○○○○上地安之上地安之上地安之上地安之    委員委員委員委員 当該決議に関する要請行動の日程について伺いたい。

○○○○議会事務局議会事務局議会事務局議会事務局 臨時会終了後、午後１時 20 分からは在沖米国総領事館、午後２時 30

分からは外務省沖縄事務所、午後４時から沖縄防衛局へ要請する予定となっている。

○○○○島勝政島勝政島勝政島勝政    委員委員委員委員 抗議決議文についても確認する必要はないか。

○○○○伊波一男伊波一男伊波一男伊波一男    委員委員委員委員 文案等については、基地関係特別委員会で会派持ち帰りの上、協議

もなされており、そこは合意を得ているものと考えている。

○○○○島勝政島勝政島勝政島勝政    委員委員委員委員 了解した。

○○○○大城政利大城政利大城政利大城政利    議長議長議長議長 基地関係特別委員会で可決はされたにしても、議会運営委員会委員

が目を通すということも必要と考える。上程される議案でもあることから、配付した

ほうがよいのではないか。

○○○○議会事務局議会事務局議会事務局議会事務局 抗議決議文と要請行動予定表について配付してまいりたい。

【【【【協議結果協議結果協議結果協議結果】】】】

 第第第第 403403403403 回臨時会回臨時会回臨時会回臨時会のののの運営運営運営運営についてについてについてについて、、、、以下以下以下以下のとおりのとおりのとおりのとおり決定決定決定決定（（（（全会一致全会一致全会一致全会一致））））したしたしたした。。。。

    ①①①①委員会付託省略委員会付託省略委員会付託省略委員会付託省略案件案件案件案件

相次相次相次相次ぐぐぐぐ米軍機事故米軍機事故米軍機事故米軍機事故にににに対対対対するするするする抗議決議抗議決議抗議決議抗議決議、、、、相次相次相次相次ぐぐぐぐ米軍機事故米軍機事故米軍機事故米軍機事故にににに関関関関するするするする意見書意見書意見書意見書

    ②②②②会期会期会期会期

        ２２２２月月月月６６６６日日日日（（（（１１１１日間日間日間日間））））

○○○○宮城司宮城司宮城司宮城司    委員長委員長委員長委員長 以上で本日の委員会を閉会いたします。閉会時刻（午前 10 時 05 分）